Cláusula Sexta, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993, bem como o reajuste dos
valores com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC (IBGE), no acumulado de 12
(doze) meses, conforme previsto na Cláusula Quarta. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. O valor deste Termo Aditivo é de R$ 1.321,20 (um mil trezentos e vinte e um reais e
vinte centavos).

2.2. O valor do Contrato nº 02/2021 passará do valor estimado anual de R$ 1.200,00 (um
mil e duzentos reais) para R$ 1.321,20 (um mil trezentos e vinte e um reais e vinte centavos).

2.3. O valor global do Contrato passará de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para R$
2.521,20 (dois mil quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO

3.1. As despesas decorrentes do objeto deste Termo correrão à conta dos recursos da
FUNAG, Programa de Trabalho n.º 07573221623670001, Elemento de Despesa n.º 339039, Fonte de